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Zusammensetzung des Lenkungsausschusses 
Interreg V „Alpenrhein-Bodensee-Hochrhein“ 

Stand: 10.09.2018 
 
 
 
Vorsitz  
 
Regierungspräsidium Tübingen 
Stabsstelle Grenzüberschreitende Zusammenarbeit 
Verwaltungsbehörde 
Herr Alexander Wolny 
Konrad-Adenauer-Str. 20 
72072 Tübingen 
Tel.: +49 (7071)757-3655 
alexander.wolny@rpt.bwl.de 
 
Regierungspräsidium Tübingen 
Stabsstelle Grenzüberschreitende Zusammenarbeit 
Verwaltungsbehörde (Stellv.) 
Herr Andreas Weiß 
Konrad-Adenauer-Str. 20 
72072 Tübingen 
Tel.: +49 (7071)757-3211 
andreas.weiss@rpt.bwl.de 
 
 
 
Stimmberechtigte Mitglieder 
 
Baden-Württemberg 
Netzwerkstelle Baden-Württemberg 
Herr Christian Tetzel 
Regierungspräsidium Tübingen 
Konrad-Adenauer-Str. 20 
72072 Tübingen 
Tel.: +49 (7071)757-3240 
christian.tetzel@rpt.bwl.de 
 
 
Bayern 
Netzwerkstelle Bayern 
Herr Dr. Silvio Kermer 
Regierung von Schwaben 
Fronhof 10 
86152 Augsburg 
Tel.: +49 (0) 821 3272-659 
silvio.kermer@reg-schw.bayern.de 
 
 
Fürstentum Liechtenstein 
Anlauf- und Informationsstelle Fürstentum Liechtens tein 
Herr Peter Sele 
Regierungsgebäude Liechtenstein 
Regierungskanzlei 
FL-9490 Vaduz 
Fon: +423 236-6036 
peter.sele@regierung.li 
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Schweiz 
Netzwerkstelle Ostschweiz 
Herr Joel Keller 
Staatskanzlei St. Gallen 
Regierungsgebäude 
CH-9001 St. Gallen 
Fon: +41 (0) 58 229-6465 
joel.keller@sg.ch 
 
Vorarlberg 
Bescheinigungsbehörde 
Herr Hofrat 
Dr. Hubert Hämmerle 
Amt der Vorarlberger Landesregierung 
Römerstraße 15 
6901 Bregenz 
Tel.: +43 (0) 5574 511-20312 
hubert.haemmerle@vorarlberg.at 
 
 
 
Beratende Mitglieder 
 
 
Bayern  
Bayerisches Staatsministerium für Wirtschaft, Energ ie und Technologie 
Herr Matthias Herderich 
Prinzregentenstraße 28 
80538 München 
Tel.: +49 (0) 89 2162-2690 
matthias.herderich@stmwi.bayern.de 
 
 
Baden-Württemberg 
Staatsministerium Baden-Württemberg 
Frau Suzanna Neib 
Richard-Wagner-Straße 15 
70184 Stuttgart 
Tel.: +49 (0) 711 2153-319 
susanne.neib@stm.bwl.de 
 
 
Regierungspräsidium Freiburg 
Herr Thomas Boes 
Kaiser-Joseph-Straße 167 
79098 Freiburg 
Tel.: +49 (0) 761 208-1072 
thomas.boes@rpf.bwl.de 
 
 
Regierungspräsidium Tübingen 
Stabsstelle Grenzüberschreitende Zusammenarbeit 
Frau Beate Weckenmann 
Konrad-Adenauer-Straße 20 
72072 Tübingen 
Tel.: +49 (0) 7071 757-3215 
beate.weckenmann@rpt.bwl.de 
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Internationale Bodenseekonferenz 
Geschäftsführer  
Herr Klaus-Dieter Schnell 
Benediktinerplatz 1 
78467 Konstanz 
Tel.: +49 (0) 7531 527-22 
schnell@bodenseekonferenz.org 
 
 
 
nachrichtlich: 
 
Staatsministerium Baden-Württemberg 
Frau Christina Diegelmann 
Richard-Wagner-Straße 15 
70184 Stuttgart 
Tel.: +49 (0) 711 2153-486 
christina.diegelmann@stm.bwl.de 
 
 
Bayerisches Staatsministerium für Wirtschaft, Energ ie und Technologie 
Frau Monika Schrempf 
Prinzregentenstraße 28 
80538 München 
Tel.: +49 (0) 89 2162-2440 
monika.schrempf@stmwi.bayern.de 
 
 
Netzwerkstelle Ostschweiz 
Frau Stephanie Weder-Horber 
Staatskanzlei St. Gallen 
Regierungsgebäude 
CH-9001 St. Gallen 
Fon: +41 (0) 58 229-4591 
stephanie.weder@sg.ch 
 


